
 

Friluftsrådet Sydvestsjællands 7. bestyrelsesmøde d. 10. oktober 2022 kl. 18:00 

Sted:  Vi mødes kl. 18.00 ved Sorø Kultur- og fritidscenter (Værkerne), Frederiksvej 27, 4180 
Sorø – lokale 204. 

Deltagere: Arne Kristensen, Gert Jørgensen, Rolf Lehrmann (sekretær), Susan Jørgensen, 
Jette Kruse  

Inviteret deltager: Stefan Stürup, Friluftsrådets bestyrelse 
 
Afbud: Ingen 

 
Fra Friluftsrådet Sydvestsjællands bestyrelsesmøde på Værkerne i Sorø d. 10. oktober 2022, hvor bestyrelsesmedlem i 
Friluftsrådet, Stefan Stürup, var gæst. 

Billeder fra Friluftsrådet Sydvestsjælland i 2022: 
https://photos.app.goo.gl/MhRgC5Z8PnjeiLJs7 

Dagsorden (referat anført med grønt): 

1. Valg af ordstyrer 
Arne Kristensen valgt som ordstyrer 
 

2. Kommentarer til referat fra seneste bestyrelsesmøde d. 17. august 2022. Referat 
vedlagt. 
Ingen kommentarer 
 

3. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 



4. Møde med Stefan Stürup fra Friluftsrådets bestyrelse om afdelingernes udfordringer 
Aftalt at vi fremover sender referat fra bestyrelsesmøderne til Stefan Stürup (og til 
Kristian Jager Nykrog). 
Nedenstående frustrerende punkter blev gennemgået for Stefan Stürup af den 
samlede bestyrelse. Stefan lyttede og lovede, at det ville indgå i hans arbejde i 
bestyrelsen i Friluftsrådet. Stefan kunne ikke love direkte svar på vores frustrationer, 
men den lokale bestyrelse følte, at der virkelig blev lyttet. 

a. Gensidig præsentation 
b. Ukendskab til lokale foreninger 
c. Udlodningsmidler 
d. Temagrupper 
e. Evt. 

i. En idé, kunne vi få eksemplarer af nye politiker og forståelsespapirer 
tilsendt i nogle få eksemplarer, når de udgives af Friluftsrådet. 
 

5. Orienteringer fra bestyrelsens medlemmer 
a. Fra formanden 

Vi skal finde et nyt sted til julemødet. Forslag: Revhuset i Korsør – Arne spørger 
Gert Schjönning om det er en mulighed.  
Mødet i REKU blev afholdt i august 2022. Referat kan ikke umiddelbart findes 
på hjemmesiden, idet seneste referat er fra Regionsudvalgsmødet d. 16. juni 
2021. Referat fra ’Seminar for Region Sjælland’ afholdt d. 7. maj 2022 findes 
heller ikke på hjemmesiden. 
Skovbrugerrådet er ikke rigtig kommet i gang. 

b. Fra Jette Kruse, Sorø Kommune 
Grønt forum har afholdt deres 1. møde efter at Sofie Hjelm Byrnak, 
afdelingsleder i kommunens naturteam, har overtaget ansvaret. Fornuftigt 
årshjul er etableret og samarbejdet synes meget positivt. 
Mange protester mod nedlæggelse af naturvejledningen fra Kongskilde 
Naturcenter, herunder fra Grønt Forum. Økonomiudvalget besindede sig 
efterfølgende.  
Rolf fortalte om et positivt møde mellem Sorø Kommune, Region Sjælland og 
DN Sorø d. 6. oktober 2022, hvor DN Sorø fortalte om sine bekymringer 
omkring de mange råstofgrave i Sorø Kommune, herunder om manglende 
hensyntagen til Bilag IV arter, dårlige efterbehandlingsplaner og manglende 
plejeplaner og adgangsforhold efter færdiggravning. Mødet viste mange fælles 
holdninger, men også at økonomi og lovgivning sætter store begrænsninger for 
mulighederne. Region Sjælland overraskede dog med ’Projekt bedre 
efterbehandling anno 2023’, hvor Regionen vil arbejde på at få kommuner, 
grundejerforeninger, naturstyrelsen og/eller naturfonde med mere, til at 
opkøbe færdiggravede råstofgrave, så der kan skabes mere natur og 



biodiversitet. På den måde kan der, før endt gravning, laves en plan for 
efterbehandlingen og efterfølgende laves en plejeplan og eventuelt rekreative 
tiltag. 

c. Fra Susan Jørgensen, Næstved Kommune 
Naturrådsmøde er afholdt, primært orienteringssager. Møde ved Saltøå. 
Spangen ved Ydernæs, en sløjfe på Fodsporet blev diskuteret. 

d. Fra Gert Jørgensen, Slagelse Kommune 
Naturforum 18. august ved Stigsnæs, de gamle industriområder. 
Over 100 mennesker var inviteret til møde om og i Nordskoven, positivt. 65 ha 
er tilføjet området. 
 

6. Kommende møder 
a. 30. november 2022 – julemøde, Arne undersøger hvor det kan afholdes?  

 
7. Evt.  

a. Det blev oplyst, at Jørgen E. Petersen angiveligt ikke længere sidder i 
råstofudvalget, men er blevet erstattet af Aksel Leck Larsen. Dette lovede Arne 
Kristensen at undersøge rigtigheden af. 

Mødet afsluttet k. 21:00, tak for et fint arrangement og en rigtig god snak. 
 

 


